
 
Prot. n.830/4-2                                                                                              Scafati 21/02/2018 

 

All’Autorità di Gestione PON FSE 

Gestione e Attuazione Interventi FSE 

        Piattaforma SIF 2020 
 

OGGETTO: RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA PON/FSE codice:10.1.1A-FSE PON-CA-2017-165 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID  la nota prot. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

di periferia”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica formativa. Azione 10.1.1 – interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016;  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei 

docenti – delibera n° 20 del 22/09/2016 e Consiglio di Istituto – delibera n° 44 del 11/09/2017);  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 con la quale Uff. IV del MIUR ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto dal titolo “@Inclusive… ” – codice 10.1.1A proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.969,90 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.44 dell’ 11/09/2017 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 

limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 39.969,90. 

 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTA  la nota Miur prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 con la quale sono stati forniti chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

 

VISTA                la nota  Miur AOODGEFID 630 del 29.01.2018  

 

DISPONE 

 

La rinuncia alle figure aggiuntive per i moduli sottoelencati, previste in fase di presentazione della proposta, 

avendo riscontrato che tale figura non è necessaria per la realizzazione del PON/FSE codice:10.1.1A-FSE 
PON-CA-2017-165 : 



 

Sottoazione Titolo Modulo Importo Modulo Importo Figura 

Aggiuntiva 

  codice:10.1.1.A 
Muoviamoci 

armoniosamente 
€ 5.682,00 € 600,00 

  codice:10.1.1.A Percorsi sonori € 5.682,00 € 600,00 

  codice:10.1.1.A Storytelling: una scuola… 

per me, per te, per tutti 

€ 6.877,90 € 570,00 

 

La rinuncia comporta la rideterminazione dell’importo del Progetto autorizzato. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2018-02-21T19:05:21+0100
	SNTSTR63A70C361A




